ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

Francisco das Chagas da Silva, Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, considerando toda documentação constante nos autos do Processo Administrativo acima
em epígrafe, em especial os Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no Caput do Art. 74, da Lei
Federal 14.133/2021, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026 nos termos a seguir descritos:

Objeto: Inscrição de Vereadores(a) e Servidor(a) do Poder Legislativo Municipal na XXV Marcha dos Gestores e
Legislativos Municipais, a realizar-se de 27 a 30 de abril de 2026, em Brasília - DF, e tendo em vista o aprimoramento
da atividade legislativa e a troca de experiências entre parlamentares de todo o país, a Câmara Municipal de São Bento
do Trairi/RN, formaliza a presente inscrição dos seguintes vereadores e Servidora: Amanda Rejane de Oliveira - Inscrição
nº 114069, Francisco das Chagas da Silva - Inscrição nº  114070, Wallace Mateus de Lima Silva - Inscrição nº 114180,
Raiane dos Santos Ferreira - Inscrição nº 141039. A participação dos parlamentares tem como objetivo a busca por
informações e conhecimentos voltados à melhoria da gestão pública municipal, bem como o fortalecimento das relações
institucionais entre os diversos entes federativos. Dessa forma, solicita-se a adoção das providências cabíveis para
efetivação das inscrições.

Contratado(a): PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº
18.336.780/0001-00.

Valor Global: R$ 3.308,00 (três mil, trezentos e oito reais)

São Bento do Trairi/RN, 06 de março de 2026.

Assinatura: Francisco das Chagas da Silva /Presidente da Câmara Municipal.